
SOMMERTOGT MED "MERLIN" 2006  
med skiftende besætning til den Vest svenske Skærgård. 
 
1. AFSNIT 
 
Efter at grej og udrustning til de næste 10 ugers sejlads var stuvet ombord, 
afsejlede "Merlin" fra Sydhavnen lørdag den 24. juni. På vej ud gennem Renden blev 
der hilst på "Malene", der var for indadgående. I frisk vind fra S rundede ”Merlin” 
Tudbøjen, gik rundt om Amager og lagde ved solnedgang ind i Sundby. Den 25 Juni 
var der sol og sommer og ingen vind så Dorrit og Jens Jørgen nåede Helsingør 
Nordhavn for motor. Her steg Dorrit i land og Kell ombord. ”Ceres” fra Enighed 
dukkede også op, og vi havde en hyggelig sommeraften ombord sammen med Mikkel 
(Roma) og Thomas. 
 
Den 26. Juni 2006 gik vi ud af havnen kl 5.30 med kurs mod Anholt. Efter 9 timer i 
frisk Ø-vind og massive regnbyger lagde vi ind i Anholt havn. Her mødte vi Mary-
Ann og Jess fra Dragør der netop var ankommet i deres Drabant 38 efter en lige 
så våd tur fra Gilleleje. Vi havde en hyggelig aften i gæstehuset på havnen hvor en 
festlig flok svenskere underholdt med lystig jazz, ukulele og visesang. De kom fra 
forskellige steder i Sverige og mødes her hvert år (vist nok den 26/6 i uge 26).  
 
Tirsdag den 27. juni 2006 var vinden gået i nordvest og frisket op. Vi nød dagen på 
den smukke ø, med gå- og badeture. Middagen var stegt flæsk og persillesovs i 
”Molevitten”  
 
Onsdagen startede med 14m/sek fra NV. Da den midt på dagen aftog lidt, gik vi ud 
for rebede sejl og med støtte fra maskinen klarede vi brændingen i havnehullet og 
kunne snart falde af inden om revet og med en N kurs mod skærgården. Efter en 
flot dag med sol og vind i Kattegat, gik vi ved solnedgang ind ved Tistlarna og 
ankrede op i en smuk naturhavn bag Kungsö. Her blev vi budt velkommen af 10.000 
svenske frøer der sang i sommernatten. 
 
Torsdag vågnede vi til en dejlig morgendukkert i klart vand, omgivet af smukke 
klipper og skær. Vi sejlede for motor ind til Vrångö, hvor den stod på is og gåtur til 
lodsernes udkikspost ovenfor byen. Her er der et godt udsyn over de sydlige skær 
og til evt. skibe med brug for lods, dengang det var aktuelt. Vi fortsatte i sol og 
svag vind inden om Donsö til Göta älv og den lange indsejling til Lilla Bommen – 
gæstehavnen længst inde i Gøteborgs havn. Her var der afsked efter en fin start 
på ferien - Jens Jørgen gik i land og Kell afventer at hans besætning skal 
påmønstre. 
- Fortsættelse Følger Formentlig. 
Jens Jørgen 



 

 
  

Afsked med tudebøjen 
 

Hej Kaj, Hej Bøje Bygevejr i Kattegat 

 
  

I læ i Anholt havn 
 

Ølåbner Strand og havn på Anholt 

 
  

Solnedgang over Tistlarna 
 

Naturhavn på Kungsø Vrångö 

 
 

 

Udsigt på Vrangø 
 

Gøteborg havn  

 


